<sup>3</sup> vos \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>4</sup> enim \*CaEaMgPfTb; etenim Tc

<sup>5</sup> qui MqWc

<sup>6</sup> Trinitatis. - in nomine \*AdBeCaEaLgMqObOePfTbVmVqWcBrant; om. BdOaOfPtVoMigne; Trinitatis nomine Mg; sancte Trin. - in nomine Od; Trinitatis [Recte etiam - Christi ss] Se; sancte Trinitatis. - accepistis in nom. Christi baptisma Sg; Trinitatis et in nomine Tc; Trinitatis Va

<sup>7</sup> Iesu before in nom. Wc

<sup>8</sup> et in nomine Trinitatis add. Bd (cf above); Recte enim tercio mersi estis quia accepistis bapt. in nom. I.C. om. Rb

<sup>9</sup> abluti \*BeLeMfMhMjMkMmMnMoMqQeRbSITbVmWc; abluti et Vo; absoluti AdBdCaMgPfPtRaSeTcVq

## 58

<sup>1</sup>Canones apostolorum, cap. l<sup>2</sup>

Si quis presbiter non trinam mersionem unius misterii<sup>3</sup> celebret, sed semel mergat in baptismate quod<sup>4</sup> dare iubetur<sup>5</sup> in Domini<sup>6</sup> mortem, deponatur. Non dixit Dominus nobis<sup>7</sup>, In morte mea baptizate, sed Euntes, docete<sup>8</sup> omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.

<sup>1</sup> De eodem add. Vo

<sup>2</sup> cap. l \*CaMqOePfPtQeTcVq; om. EaSfTb; cap. vii Mg; cap. i Ad?BeOaRbVm. cap. l capitulum lviii Vo; De observatione crine [*sic*] mersionis et eius significationis add. Vp

<sup>3</sup> unius mist. \*CaMgPfVq; unius ministerii Tb; mist. unius Tc

<sup>4</sup> quod \*CaMgPfTb; quam Tc

<sup>5</sup> iubetur \*MgPfTbTc; videtur Ca

<sup>6</sup> Domini \*MgPfTbTc; Deum Ca

<sup>7</sup> Dom. nobis CaMgPfTc; nobis Dom. Tb

<sup>8</sup> Euntes doc. \*CaMgPfTb; Docete Tc

ID 1. 128] *De cons. D 4 c 79*

## 59

<sup>1</sup>*Toletano concilio<sup>2</sup> IV<sup>3</sup>, cap. vii<sup>4</sup>*

Propter vitandum scismatis scandalum vel heretici dogmatis usum, simplam teneamus baptismi mersionem.

ID 1.129] *De cons. D 4 c 85*

---

<sup>1</sup> Quod sufficiat una mersio in nomine Trinitatis *add. CaQe(mg.)Vo (cf c 60)*

<sup>2</sup> Tol. conc. CaMgTcVo; Ex Tol. conc. Pf; Toletanum concilium TbVq

<sup>3</sup> IV \*CaPfTbTcVmVq; *om. Mg*

<sup>4</sup> vii MgOaPfRbTbTcVmVq; vi BeCa; v Pt; lviii Vo

## 60

*[Quod sufficiat una mersio<sup>1</sup> in nomine Trinitatis]<sup>2</sup>. Gregorius<sup>3</sup> Leandro episcopo<sup>4</sup>*

De trina mersione<sup>5</sup> baptismatis nii<sup>6</sup> responderi verius potest, quam<sup>7</sup> ipsi sensistis, quia in una fide nil officit sancte ecclesie consuetudo diversa. Nos autem quod<sup>8</sup> tertio mergimus triduane sepulture sacramenta signamus, ut dum tertio ab aquis infans educitur, resurrectio triduani temporis exprimatur<sup>9</sup>. Quod si quis forte etiam pro summe Trinitatis veneratione estimet fieri<sup>10</sup>, neque hoc aliquid obsistit baptizandum semel in aquis<sup>11</sup> mergere, quia dum tribus subsistentiis una substantia est<sup>12</sup> reprehensibile esse nullatenus potest<sup>13</sup> infantem<sup>14</sup> in baptimate vel ter, vel semel mergere, quando et<sup>15</sup> in tribus mersionibus personarum Trinitas et<sup>16</sup> una potest divinitatis singularitas designari.